Proc. Leg. nº 6680/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1559/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Referente ao protocolo 8583/2023, que
denuncia o forte cheiro de esgoto
proveniente do Córrego das Nações que
passa por dentro do Condomínio Chácara
Flora

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador César Rocha requer, nos termos regimentais após

apreciação e aprovação do nobre plenário, que seja encaminhado ao Poder Executivo

o seguinte pedido de informações:

Referente ao protocolo 8583/2023, que denuncia o forte cheiro de

esgoto proveniente do Córrego das Nações que passa por dentro do Condomínio

Chácara Flora:

1- O DAEV esteve no local?

2- Em caso positivo, qual a conclusão a que se chegou, sobre as causas do forte

cheiro de esgoto proveniente do córrego?

3- Quais providências serão tomadas para solução imediata do problema?

Justificativa
Moradores do Condomínio Chácara Flora solicitaram ajuda

a este Vereador, denunciando o suposto despejo ou vazamento de esgoto no Córrego

da Nações que tem seu leito passando por dentro do Condomínio Chácara Flora,

próximo as residências. Assim, cumprindo sua função fiscalizadora, o Vereador

apresenta o pedido de informações, a fim de disponibilizar a devolutiva aos munícipes.

Proc. Leg. nº 6680/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 24 de outubro de 2023.

AUTORIA:         CÉSAR ROCHA
                                Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2H658203241J9EC7
		2023-10-24T11:47:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura